
РОССТАТ

8 ОКТЯБРЯ – ДЕНЬ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КРС

Продукция сельского хозяйства в хозяйствах 

всех категорий за 2022 год

Поголовье скота и птицы в хозяйствах 

всех категорий

на конец августа 2023 года, тыс. голов

Коровы

Свиньи

Овцы

Птица

268,0

118,5

7,3

525,2

136,2

в % к предыдущему году

101,2 %
*Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства

Справочно: 

январь-август 2023 г. 99,3%

*в сопоставимых ценах, 

в % к предыдущему году

Производство продукции животноводства

в хозяйствах всех категорий

январь-август 2023 года

Скот и птица на убой

(в живом весе)

Молоко

Яйца, 

млн штук

тыс. тонн

5,6 

51,0

6,5

в % к январю-

августу 2022 г.

96,5

100,1

94,6

Структура продукции животноводства

по категориям хозяйств

в % к итогу

Посевная площадь сельскохозяйственных культур

 под урожай 2023 года в хозяйствах всех категорий

тыс. гектаров

в % от общей 

посевной площади

Зерновые и 

зернобобовые 6,6

Технические 0,6

Картофель и

овощебахчевые 2,3

Кормовые 88,4

22,6

77,4

Продукция растениеводства

Продукция животноводства

6,7

90,3

0,6

2,4

96,9%
   к 2022 г.

Зерновые культуры

Картофель и овощебахчевые культуры

Технические культуры

Кормовые культуры

98,9
100,2

96,6
98,2

94,5

Крупный 

рогатый 

скот

из него 

коровы

Свиньи Овцы и 

козы

Птица

53,1

32,3

14,6
9,8

9,7

99,7

80,5

0,3

Сельскохозяйственные организации

Крестьянские (фермерские)  хозяйства

Хозяйства населения

12,6
млрд рублей

в фактических

 ценах

97,9
тыс. га
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